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A.1. Identifikační údaje

A.1.a) Údaje o stavbě

Název stavby: Restaurace na Vrázově vyhlídce

Místo stavby: Mělník, ulice K Mostu

Katastrální území: Mělník

Předmět dokumentace: novostavba

A.1.b) Údaje o stavebníkovi

Fakulta Architektury ČVUT

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

DIČ: CZ68407700

A.1.c) Údaje o zpracovateli projektové dokumetace

Zpracovatel: Jan Pečinka

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Hana Seho

Konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Marcela Koukolová

Konzultant interiéru: doc. Ing. Hana Seho

Konzultant statické části: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil Ph.D.

Konzultant realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Konzultant požární bezpečnosti: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Konzultant technického zařízení budov: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

A.2. Seznam vstupních podkladů

Půdní profil - informace z vrtu č. 42752

Studie k bakalářské práci

A.3. Údaje o území

Parcela 249/1

Parcela má 3007 m2.

Na parcele stojí parkoviště.

Na parcele jsou neudržované stromy a keře.

V rámci BP platí: území není nijak chráněno dle požadavků jiných právních předpisů.

V rámci BP platí: byly dodrženy všechny požadavky dotčených orgánů, obecné technické požadavky

na výstavbu.

A.4. Údaje o stavbě

Nová stavba a zbourání stávajícího parkoviště.

Účel: restaurace, kavárna, letní kino.

Jedná se o trvalou stavbu.

±0,000 = 260,0 m.n.m. Bpv

V rámci BP platí: byly dodrženy všechny požadavky dotčených orgánů, obecné technické požadavky

na výstavbu, na stavbu se nevztahuje žádná ochrana.

Navrhované kapacity:

zastavěná plocha: 626 m2

obestavěný prostor: 3754 m3

užitná plocha: 579 m2

restaurace počet návštěvníků: 100

restaurace počet zaměstnanců: 8

kavárna počet návštěvníků: 56

kavárna počet zaměstnanců: 5

A.5. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé TU

SO 02 Kavárna

SO 03 Restaurace

SO 04 Terasa

SO 05 Chodník

SO 06 Rampa

SO 07 Zpevněná plocha

SO 08 Trávník

SO 09 Sedací schody

SO 10 Schodiště 1

SO 11 Schodiště 2

SO 12 Schodiště 3

SO 13 Čisté TU
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B.1. Popis území a stavebního pozemku

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Pozemek se nachází nad soutokem Labe a Vltavy v Mělníku. Na pozemku stojí parkoviště.

b) - g) není řešeno v BP

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

V rámci BP pracuji s: pozemek se nenachází v takovýchto lokalitách.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Není řešeno v BP

j) požadavky na demolice, asanace, kácení dřevin

Proběhne kácení náletových dřevin a několika stromů na pozemku. Bude demolováno parkoviště.

Dokumentace demolice parkoviště není předmětem BP.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemedělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

Není řešeno v BP

l) územně technické podmínky

Stavba je napojena na stávající technickou infrastrukturu. Pozemek není rovinný, je zde převýšení až

4 m. Hlavní vstupy do obou objektů jsou bezbariérové.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není řešeno v BP

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

p. č. 249/1

p. č. 249/2

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní

pásmo

Není řešeno v BP

B.2. Celkový popis stavby

B.2.a) Základní charakteristika stavby a jejího používání

a) novostavba

b) účel užívání - restaurace, kavárna, letní kino

c) trvalá stavba

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z technických požadavků na stavby a

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní stavby.

nebyly vydány vyjímky

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů

Není řešeno v BP

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Není řešeno v BP

g) navrhované parametry stavby

zastavěná plocha: 626 m2

obestavěný prostor: 3754 m3

užitná plocha: 579 m2

h) základní bilance stavby - potřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.

V BP částečně - viz. část D.4. a D.5.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy

Není řešeno v BP

j) orientační náklady stavby

Není řešeno v BP

B.2.b) Celkové urbanistické a architektonické řešení

Na pozemku se nachází dva objekty, mezi nimi je situováno letní kino. Jedná se o objekt kavárny a

objekt restaurace. Koncept vychází ze zlatého řezu. Napříč pozemkem je vedena pomyslná diagonála,

na ní je umístěn zlatá spirála. Nosná konstrukce restaurace kopíruje onu spirálu. Dále pak spirála

přechází do letního kina, tam tvoří prostor na sezení a odpočinek. Pomyslná diagonála také objekt

otevírá na poutní cestu Blaník - Říp a tím se snaží o její znovuoživení. Soubor staveb doplňuje velká

terasa před objektem kavárny. Restaurace i kavárna také pracují s výhledem. Výhled je z pozemku na

soutok Labe a Vltavy.

B.2.c) Celkové provozní řešení , technologie výroby

Objekt kavárny je jednopodlažní. Nachází se zde velký prostor kavárny, zázemí pro hosty, kuchyňka,

denní místnost a místnost technická, která je ve večerních hodinách také používána jako místnost pro

promítače letního kina.

Objekt letního kina vychází z řeckého amfiteátru a slouží jako rekreační a odpočinkový prostor pro

hosty jak kavárny tak restaurace. Večer se zde mohou pouštět filmy.

Objekt restaurace je dvoupodlažní. V 1.NP se nachází hlavní prostor restaurace - prostor u baru, bar a

stolování. Dále je zde zázemí pro hosty a ofis. V 1.PP se nachází kuchyně, technická místnost,

místnost na hrubou přípravu zeleniny, kancelář šéfa kuchyně, dva sklady, sklad obalů, místnost na

odpadky, denní místnost pro zaměstnance a zázemí pro zaměstnance. Z 1.NP do 1.PP vede

dvouramenné prefabrikované schodiště. Rychlý servis je řešen jídelními výtahy, které se nacházejí v

prostoru kuchyně. Jídelní výtahy ústí do ofisu, kde číšník buď odebere právě připravené jídlo, nebo

naloží špinavé nádobí. Kvůli hygieně jsou z tohoto důvodu navrženy dva jídelní výtahy. V 1.PP se v

pravé části nachází prostor, který slouží pro příjem zboží.

B.2.d) Bezbariérové užívání stavby

Budova je bezbariérově přístupná ze severní strany, kde se nachází vyvažovací přístupová cesta, která

je bez sklonu. Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/209 Sb. O obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Kromě 1.PP, kam se hendikepovaní nemohou dostat.

Tato část je nicméně pouze pro zaměstnance.

B.2.e) Bezpečnost při používání stavby

Do technické místnosti a do kuchyně smějí pouze povolané osoby. Chod výtahů musí být řádně

kontrolován, aby nedošlo k úrazu.

B.2.f) Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení

Objekt kavárny a objekt restaurace jsou propojeny letním kinem. Oba mají nepochozí plochou

střechu. Stavby nejsou nijak dilatovány.

b) konstrukční a materiálové řešení

Budova je založena na monolitických železobetonových patkách. Stavba je podsklepena. Stavební

jáma bude svahována v poměru 1:0,5. Informace o podmínkách pro zakládání a zemní práce

výcházejí z vrtu o souřadnicích X - 1014795.50, Y - 735017.80. Jde o nejbližší vrt u řešeného pozemku.


[…]


nedaleko centra Mělníka, musí být dodržen hlukový limit 50 dB, překročení je možné pouze s

vyjímkou.

D.5.1.f) Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví

Všichni pracovníci pohybující se na staveništi musí být seznámeni se zásadami bezpečnosti práce a

dále se jimi řídit. Pracovníci budou nosit bezpečnostní oděv a ochranné osobní pracovní pomůcky

potřebné k výkonu práce (sluchátka, helmy, rukavice...).

Stavební jáma bude opatřena ochranným zábradlím vysokým 1,1 m. Sestup do jámy bude pomocí

žebříků umístěných na jížní a západní straně.

Všechny stroje na staveništi budou řádně kotrolovány a evidovány. Budou se používat k účelům,

kterým jsou určeny a budous nimi pracovat pouze pracovníci s odpovídajícím proškolením. V případě

poruchy stroje je pracovník povinen přerušit práci a neprodleně poruchu ohlásit, nesnaží se stroj sám

opravit.

Staveniště bude opatřeno oplocením 1,8 m vysokým a bude znemožněn přístup nepovolaným

osobám. Na staveniště bude zřízen vstup ze severní strany.

Svahování bude provedeno podle výkresové dokumentace. Pokud dojde k nepříznivým

povětrnostním podmínkám ohrožující stabilitu svahu, nesmí se nikdo zdržovat na něm a ani pod ním.

Při práci ve výškách musí být pracovník jištěn. Práce ve výškách za zhoršených povětrnostních

podmínek je možná, pouze pokud způsob jištění a provádění pracovního úkolu neohrožuje

bezpečnost pracovníka.

Postup bednění se musí řidit pokyny od výrobce. Před začátkem a v průběhu betonáže musí být

kotrolován stav bednění, případné nedostatky se musí neprodleně odstranit. Zdící materiál bude

uložen tak, aby zbyl volný pracovní pruh nejméně 0,6 m. Je zakázáno vstupovat na právě vyzdívanou

stěnu.

Není potřeba koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, stejně tak není potřeba

vypracování plánu bezpečnosti práce.

D.5.2. Výkresová část

D.5.2.a) Situace rozmístění stavebních objektů

D.5.2.b) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

D.5.2.c) Situace návrhu postupu výstavby
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY
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Umístění: Mělník, ulice K Mostu

Vypracoval: Jan Pečinka
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Hanna Seho

Semestr: Letní 2021/2022

D.6.1. Technická zpráva

Vybraný prostor se nachází hned u vstupu do hlavního prostoru restaurace. Když se vejde, je vidět rovnou na bar. Koncept
řešení interiéru je následující... Návštěvník přijde hlavním vchodem, uvítá ho číšník, který má k dispozici vyšší stůl, kde zapisu-
je rezervace. Hosty tedy přivítá a nabídne svléknu� uděvu - šatna na oděvy je umístěna na levé straně půdorysu. Poté hosty
odvede k jimiž rezervovanému místu. Pokud rezervaci nemají a v restauraci je již plno, budou provizorně usazeni do longue,
ta tvoří navrhovaná pohovka a dva další navrhované křesla. Až se uvolní místo u stolu, číšník jim řekne. Na druhé straně pro-
storu je umístěn dlouhý konkávní bar s barovými stoličkami.
Pro potřeby interéru, splnění vzdálenos� mezi nábytkem a stěnami, jsem upravil instalační šachtu tak, aby tolik nezasahovala
do prostoru baru. Dále v D.6.4.a) prokazuji, že je tato změna možná. Z instalční šachty vedou do prostoru nekryté vzduchovo-
dy kulatého pruřezu. Vzduchovod se kvůli este�ce nebude postupně zužovat ale bude pořád stejného poloměru.

D.6.2. Návrh nábytku

Do prostoru je navržena:
dvoumístná pohovka KLIPPAN, Bomstad černá
2 křesla VIMLE, Bomstad černá
Barové židle A 4802 ST
Vyšší stolek STENSELE, Bombstad černá
Konferenční stolek FROTORP, Bombstad černá
Dále viz. D.6.4.e)

Jako dekora�vní ale i zároveň užitečný prvek je zde navrženo atypické otopné těleso, které jde po celém obvodu LOP. Jedná se
o Retro Revolu�on FR. 237 x 1000 mm

D.6.3. Návrh materiálů

Do prostoru je dále navržena betonová stěrka, jak na podlahy, tak na stěny s �m, že na podlahu bude ještě nanesen vytvrzují-
cí lak. LOP je z hliníku a je barvy RAL 7024. Stejně tak jako dveře osazené v něm. Barvou RAL 7024 jsou natřeny i kyvné dveře
směrem do ofisu a stejnou barvu má i skrytá soklová lišta, která se nachází mezi stěnou a podlahou při styku stěny s podla-
hou. Skeletový systém je dřevěného materiálového řešení. Jedná se o lepené modřínové dřevo. V prostoru nejsou žádné
podhledy, proto je vidět rovnou na nosnou konstrukci stropu - železobetonovou monoli�ckou desku.

D.6.4. Výkresová část

D.6.4.a) Půdorys
D.6.4.b) Řez
D.6.4.c) Řezopohled S
D.6.4. d) Řezopohled J
D.6. 4.e) Návrh nábytku
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Křeslo VIMLE Pohovka KLIPPAN

Barová židle A 4802 ST Atypické otopné těleso - Retro Revolution FR

Židle Tondina Pop Chair

D.6.4.e) Návrh nábytku

Vysoký stolek STENSELE

Konferenční stolek FROTORP

Stůl SANDSBERG