## Oponentní posudek bakalářské práce

Jan Pečinka

### „restaurace na Vrázově vyhlídce“

Student předkládá k posouzení novostavbu restaurace, která je součástí objektu obsahující dále kavárnu a letní kino. Dům je navržený do města Mělník nedaleko Vrázovy vyhlídky, ze které je vidět na soutok Vltavy a Labe. Z parcely, kterou lemuje poutní cesta Blaník-Říp, je vidět na blízký kostel sv. Petra a Pavla.

Z hlediska urbanismu dům nereaguje na okolní objekty, stojí jako solitér podél komunikace, která zde pro silniční dopravu končí a navržený objekt tak ukončuje městskou zástavbu směrem k řece. V severní části pozemku podél komunikace je v současné době parkoviště, v jižním cípu pozemku se nachází několik vzrostlých stromů. Terénní rozdíl na pozemku je dle podkladů cca 4 m.

Architektonický koncept „diagonály“ přes pozemek (proč?) a navazující „zlaté spirály“ je velice formální a spíše generuje problémy ve vnitřních dispozicích, místo toho, aby vycházel z kontextu místa. Nad čím jsem se dále pozastavoval, je absence jakéhokoli zastínění prosklených jižních fasád obou provozů a naopak realizace pergoly podél severní stěny spojovacího krčku mezi objekty. Také orientace výhledu z restaurace směrem do kolonie rodinných domů mi přijde nevhodně zvolená při současném vědomí toho, že nejhezčí výhled z daného prostoru je od vstupu na toalety. Vizualně je samotný dům v pozitivním smyslu klidný a reaguje na terénní danosti. Je škoda, že není řešena doprava v klidu, také stávající stromy by bylo určitě možné (a asi i správně) částečně ponechat a zohlednit v návrhu. Obecně si myslím, že pozemek nabízí svým unikátním místem větší potenciál, než jaký prezentuje navržený objekt.

V průvodní zprávě k provozu restaurace je zmíněno 8 zaměstnanců, což už dle platné vyhlášky vyžaduje oproti návrhu pohlavně oddělené nejen umývárny, ale i šatny.

V koordinační situaci chybí čísla parcel !!!, dále chybí výška střech a atik (které ani nejsou graficky vyznačeny) a výšky terénu ve všech rozích objektů. Zásobování v jižním cípu objektu je dle situace přes chodník a trávník, nové přípojky sítě bych více zvýraznil tak, jako je dále v části ZTI a REALIZACE STAVBY.

Nyní pár postřehů k architektonicko-stavební části. Dveře do skladů v suterénu bych volil raději šířky 900 mm namísto 800 mm. Tam, kde je to možné, bych se snažil suterénní prostory osvětlit přirozeně i okny. Vstup zaměstnanců je možný pouze bočním vchodem nikoli hlavním a dále po schodišti, jinak by díky zvolené dispozici suterénu kontaminovali provoz kuchyně. Toalety žen v restauraci nemají de facto předsiňku. Při příchodu k objektu z města (od severu) uvidím díky morfologii terénu na střeše restaurace VZT jednotku; pouvažoval bych o lehké krycí konstrukci. Podkladní beton spodní stavby bych ztenčil z 200 mm na 150 mm, naopak mi chybí krycí vrstva hydroizolace ze shora např. v podobě betonové mazaniny tl. 50 mm. V řezu chybí v legendě některé materiály (zásyp, podkladní štěrka, hydroizolace, XPS), zděná příčka by měla stát na nosné kci (stropu), nikoli na podlaze. Ve výkresech pohledů chybí legendy materiálů a jednotlivé pohledy jsou špatně označené dle orientace světových stran. U tabulek dveří bych doporučoval kótovat světlý průchod dveří a dále i orientaci pravě/levě. Zvolené řešení vnějšího ostění oken použitím cementotřískové desky bude pravděpodobně na styku s omítkou praskat, je nutno řešit buď řízenou spárou nebo stejným materiálem. Nejen u skladeb, ale i u detailů bych pro lepší orientaci ve výkresové dokumentaci uvítal provázanost s řezem. Tento nedostatek vyústil v absenci hydroizolace ve skladbách spodní stavby. Pro příště bych doporučil vyhotovit ve stavební části i výkres základů se sklopenými řezy, který by odhalil zmíněné souvislosti právě v detailech spojené s hydroizolací spodní stavby.

Z hlediska statiky mi úplně nedochází logika zvolené materiálové kombinace nadzemní části restaurace a to konkrétně dřevěné sloupy, dřevěné průvlaky a betonový strop. Volil bych buď dřevěné sloupy, průvlaky i strop s lehkou skladbou střechy nebo naopak vše ze železobetonu s možností přitížení skladbou např. pro zelenou střechu.

V požární zprávě je zmíněno, že střecha má klasickou skladbu; dle výkresové dokumentace jde o obrácenou skladbu s tepelnou izolací nad hydroizolací. Zde bych ještě na železobetonové desce stropu doporučil parotěsnou zábranu vzhledem k pravděpodobnému použití spádových klínů z nasákové minerální tepelné izolace či EPS.

V části ZTI není jasné kudy (interiérem) vede vodorovné potrubí od střešních vtoků, svodné potrubí by mělo být izolované spíše akusticky než tepelně (viz technická zpráva), jedna z revizních šachet dešťové kanalizace se nachází nepřístupná pod terasou kavárny. V textu je zmíněno, že tělesa topení podél prosklené SV fasády restaurace jsou interiérovým prvkem. To samé už se asi nedá říci o přívodním potrubí VZT, které se po celé délce této fasády také vizuálně uplatňuje a to i při pohledu z ulice právě díky zvolenému pohledovému konstrukčnímu systému bez podhledů.

Z návrhu interiéru je patrná barevná a materiálová koncepce, která je dána víceméně konstrukčními prvky. Je vybraný volný nábytek, chybí atypický nábytek (bar) a osvětlení.

Přes výše zmíněný výčet faktických a několika formálních nedostatků, které by se jistě odhladily v další fázi projektové (prováděcí) dokumentace, je bakalářská práce vypracována celkem pečlivě a přehledně a potvrzuje také proveditelnost původní architektonické studie.

Navrhují hodnocení C.

V Jihlavě 9.6.2022

Ing. Petr Ulrich
(UNArchitekti)